TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH A

TỈNH HẬU GIANG

    Số: 03/2020/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––

Châu Thành A, ngày 29 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH A, TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ các Điều 45, 277 và 280 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 39/2020/TLST-HS

ngày 28 tháng 8 năm 2020;

Xét thấy: Có căn cứ cho rằng bị cáo thực hiện hành vi phạm tội khác theo

quy định của Bộ luật hình sự mà chưa được làm rõ;

QUYẾT ĐỊNH

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 39/2020/TLST-HS ngày 28 tháng

8 năm 2020 đối với bị cáo:

Nguyễn Diễm P; Tên gọi khác: Không; Sinh năm: 1985. Giới tính: Nam; Nơi

sinh: huyện C, tỉnh H; Nơi cư trú: ấp A, xã T, huyện C, tỉnh H; Quốc tịch: Việt

Nam; Dân tộc: Kinh; Tôn giáo: Không; Nghề nghiệp: Không.

Bị truy tố về tội “Huỷ hoại tài sản” theo quy định tại Khoản 1 Điều 178 và

tội “Công nhiên chiếm đoạt tài sản” theo quy định tại Khoản 1 Điều 172 Bộ luật

hình sự 2015 sửa đổi, bổ sung năm 2017

Cho Viện kiểm sát nhân dân huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu Giang để điều

tra bổ sung và làm rõ những vấn đề sau đây:

1/ Làm rõ hành vi của Nguyễn Diễm P khi chuẩn bị hung khí (thanh kim

loại) đến trụ sở Công an xã T để gặp Lưu Văn N là có ý định thực hiện hành vi gây

thương tích cho Lưu Văn N hay không?

2/ Làm rõ hành vi khách quan của Nguyễn Diễm P khi rượt đuổi và phóng

thanh kim loại về phía Lưu Văn N là có mong muốn gây thương tích cho N không?

3/ Việc Lưu Văn N tránh được và không có thương tích có phải ngoài ý

muốn chủ quan của Nguyễn Diễm P hay không. Từ những diễn biến về hành vi của

P tại trụ sở Công an xã T thể hiện việc Nguyễn Diễm P có ý định gây thương tích

cho N nhưng hậu quả xảy ra là nằm ngoài ý thức chủ quan của P, vì thế Nguyễn

Diễm P có phạm tội Cố ý gây thương tích với tình tiết phạm tội chưa đạt hoặc

chuẩn bị phạm tội theo quy định tại Khoản 6 Điều 134 Bộ luật hình sự hay không?

Vì các lý do trên, cần trả hồ sơ để điều tra bổ sung theo quy định tại điểm b

khoản 1 Điều 280 Bộ Luật tố tụng hình sự, khoản 2 Điều 13 Thông tư liên tịch

02/2017/TTLT ngày 22/12/2017 quy định về việc phối hợp giữa các cơ quan tiến

hành tố tụng trong việc thực hiện một số quy định của Bộ luật tố tụng hình sự về trả

hồ sơ để điều tra bổ sung để làm rõ các vấn đề nêu trên.

 Nơi nhận:

- - VKSND huyện Châu Thành A;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Trần Minh Mẫn